
C.U.n°21 
Delegazione Provinciale Oristano 

s.s. 2015 - 2016 

1 

 

 

Federazione Italiana Giuoco Calcio  
Lega Nazionale Dilettanti  

 

DELEGAZIONE PROVINCIALE ORISTANO  
 

VIA PUCCINI N°14 - 09170 ORISTANO  
CENTRALINO: 0783-72164 

FAX: 0783-72516 
Indirizzi Internet   http://www.oristano.figc-sardegna.it 

Facebook: https://www.facebook.com/figc.oristano 
e-mail: cplnd.oristano@figc.it 

 

 

 

STAGIONE SPORTIVA 2015-2016 
COMUNICATO UFFICIALE N°21 del 17 Dicembre 2015 

 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 

1.1. Deroghe per ragazze calciatrici  
Il Presidente del Settore Giovanile e Scolastico della FIGC, 

vista la richiesta della calciatrice DIANA Elena , nata il 26.09.2000, di partecipare con la Società 
A.S.D. F.B.C. Villacidro al Campionato “Giovanissimi ”, pur avendo superato di un anno l’età 
massima relativa alla fascia del suddetto Campionato; 

- preso atto della dichiarazione degli esercenti la potestà genitoriale; 
- preso atto, altresì, del parere favorevole del Comitato Regionale Sardegna, 

ha concesso alla calciatrice Diana Elena  la deroga per prendere parte nella stagione sportiva 
2015/2016 al Campionato “Giovanissimi” , organizzato dalla Delegazione provinciale di Oristano. 
 

2. COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 
Messaggio augurale del Presidente della Lega Nazion ale Dilettanti  

 

In occasione delle Festività e in previsione del nuovo anno, desidero porgere i migliori auguri di 
buon 
Natale e sereno 2016, con l’auspicio che il prossimo futuro sia foriero di momenti migliori dopo un 
2015 che, per la Lega Nazionale Dilettanti, è stato certamente complesso ma, al tempo stesso, 
anche denso di avvenimenti. Pur in costanza di situazioni non sempre facili, la macchina operativa 
della Lega è rimasta continuamente in moto, mantenendo il suo coscienzioso e incardinato ruolino 
di marcia per garantire i servizi alle Società e migliorarne sempre più la fruizione. 
 

Mi auguro un 2016 positivo per la Lega Nazionale Dilettanti, per le nostre Associate e per tutti coloro 
che, compresi i nostri tesserati, i volontari e il mondo arbitrale, affrontano con grande sacrificio la 
quotidianità di un impegno individuale e collettivo per costruire modelli di comportamento in linea 
con i valori e i princìpi del calcio dilettantistico. 
 

Un ringraziamento speciale, oltre che alla Federazione e al Presidente Carlo Tavecchio per il 
costante sostegno, alla struttura centrale della Lega Nazionale Dilettanti, ai componenti il Consiglio 
Direttivo della L.N.D., ai Comitati e ai loro organismi, alla Divisione Calcio a Cinque, ai 
Dipartimenti Interregionale, Calcio Femminile e Beach Soccer, alle Delegazioni per il prezioso 
lavoro portato avanti fino a oggi, con la consapevolezza che si potranno centrare obiettivi sempre 
più importanti grazie a quella capacità di fare sistema che, in senso strettamente calcistico, deve 
rispecchiare lo spirito di ogni attività di squadra. 
 



C.U.n°21 
Delegazione Provinciale Oristano 

s.s. 2015 - 2016 

2 

Peraltro, nell’anno che verrà, tutti noi saremo chiamati a rinnovare le cariche elettive quadriennali. 
In tale ottica, spero sia possibile realizzare un percorso unitario di forte 
coesione. 
 

Auguri sinceri e affettuosi per un felice Natale e un meraviglioso anno nuovo, estensibili a tutte le 
Vostre famiglie. 

Antonio Cosentino 
 

Agli auguri del Presidente Cosentino si uniscono quelli del Presidente Regionale Andrea Delpin, 
del Consiglio Direttivo, di tutto il Personale e dei Collaboratori del Comitato Regionale Sardegna. 

2.1. Comunicato Ufficiale n° 190 della Lega Naziona le Dilettanti  
Si trasmette, in allegato, il C.U. n° 217/A della F .I.G.C., inerente l’ABBREVIAZIONE DEI 

TERMINI PROCEDURALI DINANZI AGLI ORGANI DI GIUSTIZI A SPORTIVA PER LE ULTIME 
QUATTRO GIORNATE E DEGLI EVENTUALI SPAREGGI DEI CAM PIONATI REGIONALI, 
PROVINCIALI E DISTRETTUALI DI CALCIO A 11 E DI CALC IO A 5 – MASCHILI E FEMMINILI 
– DELLA LEGA NAZIONALE DILETTANTI – DEI CAMPIONATI REGIONALI, PROVINCIALI E 
DISTRETTUALI ALLIEVI E GIOVANISSIMI – STAGIONE SPOR TIVA 2015 / 2016. 

2.2. Comunicato Ufficiale n° 191 della Lega Naziona le Dilettanti  
Si trasmette, in allegato, il C.U. n° 218/A della F .I.G.C., inerente l’ABBREVIAZIONE DEI 

TERMINI PROCEDURALI DINANZI AGLI ORGANI DI GIUSTIZI A SPORTIVA PER LE GARE DI 
PLAY-OFF E PLAY-OUT DEI CAMPIONATI REGIONALI, PROVI NCIALI E DISTRETTUALI DI 
CALCIO A 11 E DI CALCIO A 5 – MASCHILI E FEMMINILI DELLA LEGA NAZIONALE 
DILETTANTI – STAGIONE SPORTIVA 2015 / 2016.  

2.3. Comunicato Ufficiale n° 192 della Lega Naziona le Dilettanti  
Si trasmette, in allegato, il C.U. n° 219/A della F .I.G.C., inerente l’ABBREVIAZIONE DEI 

TERMINI PROCEDURALI DINANZI AGLI ORGANI DI GIUSTIZI A SPORTIVA NELLA FASE 
FINALE RELATIVA ALLE GARE SPAREGGIO-PROMOZIONE TRA LE SQUADRE 
2^CLASSIFICATE NEI CAMPIONATI DI ECCELLENZA – STAGI ONE SPORTIVA 2015 / 2016. 

2.4. Comunicato Ufficiale n° 193 della Lega Naziona le Dilettanti  
Si trasmette, in allegato, il C.U. n° 220/A della F .I.G.C., inerente l’ABBREVIAZIONE DEI 

TERMINI PROCEDURALI DINANZI AGLI ORGANI DI GIUSTIZI A SPORTIVA RELATIVAMENTE 
ALLE FINALI REGIONALI DEI CAMPIONATI ALLIEVI E GIOV ANISSIMI DILETTANTI DELLA –  
STAGIONE SPORTIVA 2015 / 2016.  

2.5. Circolare n° 37 della Lega Nazionale Dilettant i 
Si trasmette, per opportuna conoscenza, la Circolare n° 37 della Lega Nazionale Dilettanti, 

avente per oggetto: “Associazioni Sportive Dilettantistiche – Trattamen to fiscale dei proventi 
da bar/ristorante all’interno della sede sociale”.  

 



C.U.n°21 
Delegazione Provinciale Oristano 

s.s. 2015 - 2016 

3 

3. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE  

3.1. Consiglio Direttivo  

3.2. Segreteria  

3.2.1. ATTESTATO DI MATURITA’ AGONISTICA 
Si rende noto che i calciatori appartenenti alle sotto elencate Società sono autorizzati 

all’attività agonistica con decorrenza: 
Decorrenza Società Appartenenza Nome/i Atleta/i 
12.12.2015 A.S.D. ARRIORA VACCA FEDERICO 

3.2.2. CHIUSURA UFFICI PER LE FESTIVITÀ NATALIZIE  
Si informano le Società affiliate che gli uffici del Comitato Regionale e delle Delegazioni 

Provinciali, in occasione delle Festività Natalizie, resteranno chiusi per ferie: 
dal 24 dicembre 2015 al 03 gennaio 2016  

pertanto chi intendesse anticipare le proprie gare  di calendario ad altra data è gentilmente 
pregato di inviare tali richieste entro e non oltre il 23 dicembre p.v.  

3.2.3. PAGAMENTI CON BANCOMAT E CARTE DI CREDITO 
Si avvisano le società affiliate che, presso la sede del Comitato Regionale, è stato 

installato il POS della Banca di Sassari che consentirà di effettuare pagamenti di vario genere 
(iscrizioni ai Campionati, tesseramenti dilettanti, tessere dirigenti, tesseramenti giovanili) 
attraverso l’utilizzo di bancomat e carte di credito.  

3.2.4. AUTORIZZAZIONE TORNEI 
Si autorizza il Torneo Provinciale denominato “XIX COPPA NATALE 2015 XV TROFEO  

UN PALLONE PER BONGOR” , organizzato dalla società A.S.D. Pol. Fortitudo di Guspini e 
riservato alla Categoria “Piccoli Amici” , che avrà svolgimento presso l’impianto sportivo 
Comunale “San Domenico Savio ” di Guspini, dal 27 dicembre 2015 al 06 gennaio 2016.  
L’organizzazione del Torneo viene demandata alla Delegazione Provinciale di Oristano 

4. COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE  
4.1. Cerimonia di premiazione società vincitrici s. s. 2014/2015 

A causa di problemi organizzativi e logistici, si comunica che la cerimonia di premiazione  delle 
Società vincitrici dei Campionati della s.s. 2014/2015 viene posticipata a data da definire , che 
verrà comunicata nel prossimo Comunicato Ufficiale.  
 

 

5. MODIFICHE AL PROGRAMMA GARE  
CAMPIONATO JUNIORES ORISTANO  
• Gara Fonni – Macomerese del 19.12.2015: La gara a margine, per accordi tra le società e il 

benestare di questa Delegazione, viene posticipata a Mercoledì 23.12.2015 alle ore 15:00. 
• Gara Oristanese – Narboliese del 19.12.2015:  La gara a margine si disputerà a porte 

chiuse  sui  campi del Centro di Formazione Federale “Sa Rodia” di Oristano alle ore 
18:00. 



C.U.n°21 
Delegazione Provinciale Oristano 

s.s. 2015 - 2016 

4 

• Gara Taloro Gavoi - Samugheo del 19.12.2015: La gara a margine, per accordi tra le 
società e il benestare di questa Delegazione, viene posticipata a Mercoledì 23.12.2015 alle 
ore 17:30.  

CAMPIONATO ALLIEVI ORISTANO  
• Gara Cuglieri 1952 – Othoca Cappuccini del 20.12.2015:  La gara a margine, per accordi tra 

le società e il benestare di questa Delegazione, viene posticipata a Mercoledì 23.12.2015 alle 
ore 16:00.   

CAMPIONATO GIOVANISSIMI ORISTANO  
• Gara Samugheo – Atletico Bosa del 20.12.2015:  La gara a margine, per accordi tra le 

società e il benestare di questa Delegazione, viene anticipata a Sabato 19.12.2015 alle ore 
16:00 

• Gara Sanverese – Calmedia Bosa del 20.12.2015:  La gara a margine, per accordi tra le 
società e il benestare di questa Delegazione, viene anticipata a Sabato 19.12.2015 alle ore 
16:00 

 

6. RISULTATI GARE  
 

6.1. Gare del 6 Dicembre 2015  
GIOVANISSIMI GIRONE “B” 5^ A. 

ALBAGIARA - SIMBA 6 – 1 
 
 

6.2. Gare del 12 e 13 Dicembre 2015  
JUNIORES ORISTANO 

GIRONE “E” 1^ R.  GIRONE “F” 1^ R. 
ABBASANTA – LACONI 5 – 2  FRANCESCO BELLU – ORISTANESE 0 – 2 

GHILARZA – FONNI 2 – 0  FRECCIA MOGORO – SANVERESE 0 – 7 
MACOMERESE – TALORO GAVOI 4 – 9  NARBOLIESE – SANTA GIUSTA 1 – 4 

SAMUGHEO – TONARA 0 – 8  THARROS – GUSPINI TERRALBA 3 – 4 
   Riposa: ARBOREA  

 

ALLIEVI ORISTANO 6^ A. 
ATLETICO CABRAS – FC VILLACIDRO VDGS 

PGS ARBOREA – CUGLIERI 1952 2 – 2 
SAN PAOLO – OTHOCA CAPPUCCINI POST 

SANTA GIUSTA – DON BOSCO 3 – 0 
VILLACIDRESE – ABBASANTA 6 – 0 

 

GIOVANISSIMI ORISTANO 

GIRONE “A” 6^ A.  GIRONE “B” 6^ A. 
ATLETICO BOSA – ARRIORA 6 – 3  FC VILLACIDRO – FORTITUDO 0 – 3 

CALMEDIA BOSA – GHILARZA 1 – 1  FRANCESCO BELLU – ALBAGIARA 4 – 0 
MONTIFERRU – GIUSEPPE FRASSINETTI 0 – 3  GONNOSFANADIGA – PGS ARBOREA 0 – 1 

SANVERESE – NARBOLIESE 1 – 1  OTHOCA CAPPUCCINI – SANTA GIUSTA 2 – 4 
SOS PARIS – SAMUGHEO 0 – 12  SIMBA – FRECCIA MOGORO 2 – 0 

 
 
 

 
 



C.U.n°21 
Delegazione Provinciale Oristano 

s.s. 2015 - 2016 

5 

7. GIUSTIZIA SPORTIVA 
 

7.1. Decisioni del Giudice Sportivo  
 

Il Giudice Sportivo, assistito dal rappresentante dell’A.I.A., nella seduta del 17/12/2015, ha 
adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 

GIUDICE SPORTIVO 
 

GARE DEL CAMPIONATO JUNIORES ORISTANO  

GARE DEL 12/12/2015  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 30,00 FRANCESCO BELLU  
Per gravi intemperanze dei propri sostenitori nei confronti del direttore di gara, sia durante tutta la durata 
dell'incontro che al termine dello stesso.  

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 11/ 1/ 2016  

A seguito di una contestata decisione arbitrale, entrava in campo correndo verso l'arbitro. insultandolo e 
poggiandogli le mani sul petto. Veniva allontanato da altri dirigenti mentre tentava di riavvicinarsi.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER TRE GARA/E EFFETTIVA/E  

A seguito di una decisione arbitrale, entrava in campo dalla panchina senza autorizzazione, insultando 
ripetutamente il direttore di gara e spintonandolo.  

SQUALIFICA PER DUE GARA/E EFFETTIVA/E  

 

 

 

SANTUCCIU GIUSEPPE 
GAVINO 

(FRANCESCO BELLU)        

CASU MICHELE (FRANCESCO BELLU)        

GAUDINO MATTIA (ABBASANTA)    POLI ALESSIO MAURO (FRANCESCO BELLU)  

MELONI LUCA (LACONI)        



C.U.n°21 
Delegazione Provinciale Oristano 

s.s. 2015 - 2016 

6 

SQUALIFICA PER UNA GARA/E EFFETTIVA/E  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARA/E  

A fine gara, proferiva frasi irriguardose nei confronti del direttore di gara.  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE  (V INFR)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 

GARE DEL CAMPIONATO ALLIEVI ORISTANO  

GARE DEL 13/12/2015  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

• gara del 13/12/2015 ATLETICO CABRAS CALCIO - FOOTBA LL CLUB VILLAC RO  

Il Giudice Sportivo, 

- letto il referto arbitrale attestante che la gara a margine non ha potuto avere luogo per la mancata 
presentazione della soc. VILLACIDRO; 

-accertato che la stessa gara è stata regolarmente posta in calendario nell'ora e nel luogo indicati nel referto; 

 -considerato che la società VILLACIDRO risulta rinunciataria;  

- visti gli artt.53, punti 2 e 7;  55, punto 1 delle NN.OO.II; 

- visto l'art.17, punti 1 e 3 del C.G.S.; 

DELIBERA  

di infliggere alla Soc. VILLACIDRO le seguenti sanz ioni: 

1)-punizione sportiva della perdita della gara con il risultato di 0 a 3 

2)-penalizzazione di un punto in classifica e ammen da di euro 25,00 per 1^ rinuncia;  

 

 

 

FALCONI GIAMPIERO (FONNI)    ARMAS MIRKO (FRANCESCO BELLU)  

PIACENZA EFISIO (LACONI)    TOLA ANDREA (NARBOLIESE)  

CARTA MANUEL (SANTA GIUSTA CALCIO)        

COLUMBU DILAN (FRANCESCO BELLU)        

COLUMBU DILAN (FRANCESCO BELLU)    MARONGIU GIOVANNI (ORISTANESE A.S.D.)  

SANNIA MATTEO (SANTA GIUSTA CALCIO)        

MOCCI DANIELE (FRANCESCO BELLU)    LORU ALESSANDRO (GUSPINI TERRALBA CALCIO)  

PISU DANIELE (ORISTANESE A.S.D.)    RICCIO MARCO PIETRO (THARROS S.R.L.)  



C.U.n°21 
Delegazione Provinciale Oristano 

s.s. 2015 - 2016 

7 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

PERDITA DELLA GARA:  

FOOTBALL CLUB VILLACIDRO  
Vedi delibera del Giudice Sportivo.  

PENALIZZAZIONE PUNTI IN CLASSIFICA:  

FOOTBALL CLUB VILLACIDRO 1  
Vedi delibera del Giudice Sportivo.  

AMMENDA  

Euro 25,00 FOOTBALL CLUB VILLACIDRO  
Vedi delibera del Giudice Sportivo.  

A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 21/12/2015  

Veniva allontanato per proteste.  
 

GARE DEL CAMPIONATO GIOVANISSIMI ORISTANO  

GARE DEL 12/12/2015  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA/E EFFETTIVA/E  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 

ERRIU ANGELO GIUSEPPE (P.G.S. ARBOREA)        

SPANU ENRICO (P.G.S. ARBOREA)        

CADONI NICOLO 
PASQUALE 

(GONNOSFANADIGA)        



C.U.n°21 
Delegazione Provinciale Oristano 

s.s. 2015 - 2016 

8 

GARE DEL 13/12/2015  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 21/12/ 2015  

Veniva allontanato per proteste.  
 

 

 

 
 

IL SEGRETARIO IL DELEGATO 
G.Collu G.Schintu 

 

 
 

Pubblicato ed affisso all’albo in Oristano il 17 Di cembre 2015  

MANCA SALVATORE (MONTIFERRU)        


